
 
 

Programa de Pós-Graduação em Serviço Social 
Mestrado e Doutorado em Serviço Social 

TEL. (32) 2102-3569 

EMAIL: ppg.ssocial@ufjf.br 

 

 

 

EDITAL 01 - 2022 - SELEÇÃO PARA INGRESSO NO 

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM SERVIÇO SOCIAL - DOUTORADO 

 
RESULTADO FINAL DEFINITIVO 

 
 

A Comissão de Seleção, nos termos do Edital n° 01-2022 - PPGSS, resolve: 

1. Divulgar o resultado final definitivo da seleção para ingresso no programa de pós-graduação em Serviço 

Social – Doutorado: 

 
 

CANDIDATO (A) NÚMERO DE 

INSCRIÇÃO 

PROJETO ENTREVISTA CURRÍCULO NOTA 

FINAL 

Bruna Figueiredo Oliveira 135_0017 97 98 15,45 80,99 

Carina De Souza 135_0016 75 90 71,30 78,76 

Liliane Flores De Freitas 

Gonçalves 

135_0007 76 82 85,90 79,78 

Lucimara Dos Reis Pinheiro 135_0015 70 93 33,90 69,68 

Pedro Gomes Barbosa 135_0001 95 98 62,95 89,49 

Victor Salomão Lacerda 

Brandão 

135_0013 86 86 41,10 77,02 

 

2. Os alunos aprovados serão comunicados em janeiro/2023, por email, a respeito das instruções para 

realização das matrículas e demais informações pertinentes. 

 

Juiz de Fora, 22 de dezembro de 2022 

 
 

COMISSÃO DE SELEÇÃO DO PROCESSO SELETIVO PPGSS 2022 - DOUTORADO 

mailto:ppg.ssocial@ufjf.br

